Eus māe. Gri. qd̄ maneā. Tr. dū hāc tibi quā trahis rudētē h Complico. Gr. mitte modo. Tr. at pol ego te adiuuabo nā Bonis qd̄ benefit: haud perit. Gr. turbida tēpestas heri sūt Nihil habeo adolescens pīscium. ne tu mihi esse postules Non uides me referre uigidum retē sine squamoso pecu. Tr. Non ædepol pīscis expeto: quam tui sermonis indigens: Gr. Enicas iam me odio quisquis es. Tr. non sinam ego abire hinc te

re. Indigēs. sum indigēs: hoc est quāstu nūc indigeo tui sermonis ut

mihi narres quæ petā. Vide nūspīā.hac serie scribe. uide nūspīā hoc est uides num in aliquo lo-  
cōg nostri sermonis arbitrū? Quod mea referat quod ad me p̄tineat. Hoc omne attinet  
ad te.hic apolodus p̄tinet in rē tuam. Manu aslerunt.dicantur in libertatē. Quoniā in medio  
reg & hoīum utrā qui colunt:ignorare nō oportet uerba actionū ciuiuum celebriora:manū conſe-  
rere.Nam de qua re disceptabat in iure p̄fensi:siue ager:siue qd aliud est cū aduersario simul ma-  
nu prehendere:in ea re omnibus uerbis uindicare:id est uindicia correptio manus in re atq; in loco

Quid sit ma-  
nu cōſertū.  
Vindicia.

- Mane.Gr.cauesis malo.quid tu malū nam me retrahis.  
Tr. Audi.Gr.nō audio.Tr.at pol qui audies post.Gr.quin  
Loquere quid uis.Tr.eo modo est opere preciū:quod tibi  
Ego narrare uolo.Gr.eloquere quid id est.Tr.uide nūspīā  
Consequitur prope nos.Gr.ecquid est:quod mea referat:  
Tr. Scilicet sed bonis cōſiliis eo qd in te mihi ē.Gr.qd negocii est  
Modo dic̄ Tr.dicā tace si fidē mō das mihi te nō fore infidū  
Gr. Do fidem tibi fidus ero quisq; es.Tr.audin furtū ego uidi  
Qui faciebat.nouerā dominū id cui fiebat.porro ad furem  
Ego met deuenio.fetoq; ei conditionem hoc pacto.  
Ego istuc furtū scio:cui factū est.nūc mihi si uis dare dimidiū  
Indiciū domino nō faciam.is mihi nihil etiam respondit.  
Quid inde æquū est dari mihi dimidiū:uolo ut dicas:  
Gr. Immo hercle amplius.nā si nō dat domino dicundū censeo.  
Tr. Tuo cōſilio faciā.nūc aduorte aīum.nāq; hoc oē attinet ad te.  
Gr. Quid factunst.Tr.uidulū istū cuius est noui ego hominē  
Iampridē.Gr.quid ē.Tr.& quo pacto periit.Gr.at ego quo  
Pacto iuentūst scio & q inuenit hoīem noui & domin' qui  
Nūc ē scio.nihilo pol pluris tua hoc q̄ quāti illud refert mea.  
Ego illum noui cuius nunc est.tu illum cuius ante hac fuit.  
Hunc homo feret a me nemo ne tu te spere's poti?.Tr.nō ferat  
Si dominus ueniat?Gr.dominus huic nemo:ne fruſtrassis  
Nisi ego nemo natust:hūc q̄ cœpi i uenatu meo.Tr.itane uero?  
Gr. Ecquē esse dices i mari pīscem meū:quos cū capio siquidem  
Cœpi mei sunt:habeo p̄ meis.nec manu adserunt.neq; illinc  
Partem quisq; postulat.in foro palam oēs uendo pro meis  
Venalib;.mare quidē cōmune certost oībus.Tr.adſentio  
Qui minus hūc cōmune quāſo mihi cē oportet uidulum.  
In mari iuuentūst.cōmune ē.Gr.ne impudenter impudēs.  
Nam si istuc ius sit quod memoras:pīscatores perierunt.  
Quippe cum extēmplo in macellū pīsces prolati sient  
Nemo emat:suam quisq; partem pīscium poscat sibi  
Dicat in mare cōmuni captos.Tr.quid ais impudens

præſenti: apud præ-  
torē ex.xli.tabul'se  
bat.Sed postq; præ-  
tores ppagatis ita/  
liz finib; datis iuris  
dictōibus:negociis  
occupati pacisci ui-  
diciaq; causa lōgln  
quaſ res grauabant  
inſtitutū est contra  
xii.tabulas tacito ſe-  
ſu ut litigātes nō ex  
iure apud prætorē  
manū cōſererēt.sed  
ex iure manu cōſer-  
tum uocarēt.Ideſt  
alter alterū ex iure  
ad cōſerendam ma-  
nū in rē de qua age  
retur uocaret.Atoq;  
pīfacto ſimul i agrū  
de quo litigabat ter-  
rae aliquid ex eo uti  
unā glebā in ius in  
urbē ad prætorē de-  
ſerēt:& in ea gleba  
tanq; in toto agro  
uindicarēt.Idcirco  
ennius ſignificare  
uolens bellū non ut  
ad prætorē ſolitū ē  
legitimis actionib;  
neq; ex iure manu  
consertum.Sed bel-  
lo ferroq; & uera uſ  
atq; ſolida:qd uideſ  
dixile ſerēs uī illā  
ciuilē & ſtuſariā:  
q̄ uerbo diceret:nō  
q̄ manu fieret cū ui  
bellica & cruenta.  
Caroē ennianum  
hoc est.

Non ex iure manu  
consertum, ſed ena-  
gis ferro  
Res repetunt:re/  
gnūmq; petunt:ua-  
dunt ſolida uī.

Ennil uerſus  
Macellum.  
Mare cōe.

In macellū.romani macellū nūc uarū ſit locum:In quo ſcītissima oþſonla uendebat:ut hi fal-  
lantur:qui lanios macellarios appellat:& macellū lanienā. In mare cōmuni.que ad hūc plauti  
num locū faciunt regire portū ſubnotauī ex iure cōſultoq; ſententia digeſtis de acgrendo rerū dñio:  
& Vlpiani uerba ſunt.Idē Pomponius ait.Si naufragio qd noſtrū amīſum eſt:nō ſtatim noſtrū eſte  
definere:deniq; quadruplo teneri eum:q̄ rapuerit:& ſane melius eſt dicere:& quod a lupo erripitur

nostrum manere q̄d illo recipi possit id quod errectum est. Alia causa est eaȳ reḡ:qua: in tempestate maris levigatae causa efficiuntur. ex enim dominorum permanenter:qua: non eo efficiuntur:quo quis eas habere nō vult. sed quo magis cū ipsa nauis pīculū maris effugiat. Philosophe. gripus trachalionē philosophū uocat:qui adeo tenuiter & scrupulose res inquirit & disputat. Venefice. cōtumello sum nomen est ueneficus:ut multotiens in plauto appetat. Cœpisse:aut pro. causa merri diuidit pro a uerbo subsequēti tulisse. sicuti apud Oratū unde triginta. iunctim dicendum erat protulisse.

Vidulator.

Et uitorē scribo & uidulatorē hoc sensu. decet te pīscatorem esse ab quaestu pīscis uocatum nō uidulatorē ab extrahēdis uidulis: qui extracti a pīplicantur ueteri domino ex iureconsul torum sententia.

Scelus. scelēste: non uitiosus homo es zōsse sed uitium.

In uidulu. con uertes:& implicabēris in uidulu hoc est in culeū: qui entru debantur noxi: qui culeū fiebat ex corio bubulo: ut pīcipias accuratius id satyri carmen:& deserēdū corio bouis ī mare: cum quo clauditur oppositis cōtraria simia fatis. Incuria temporū caremus fabula plautina: cui titulus erat uidula ria. Fulgentius. Cul leus dicitur foccus ī

Culeus.  
Enarrat⁹ Sa  
tyrus.

Dānatis ad  
culeū baxeas  
induci.  
Malleolus.  
Dethalete  
pulchra.

Se nosse diffi  
cile.

Sequestro.

Sculna.

Ausus etiam comparare uidulum cum pīscibus. eadem tandem Res uidetur. Gr. in manu nō est mea. ubi demisi rete atq̄ hamū Q uicquid hæsit extraho. meum quod rete atq̄ hamū mei Nacti sunt. meum potissimum. Tr. immo hercle haud est Siquidem quod uas exceperisti. Gr. philosoph. Tr. sed tu nunq̄ Pīscatorem uidisti uenefice uidulū pīscem cœpisse:aut pro Tulisse illū in forum. non enim tu hic quidem occupabis omnis Q uestus. quos uoles. & uitorē & pīscatorē te esse ipure postulas Vel te mihi monstrare oportet. pīscis qui sit uidulus. uel quod In mari non natum est: neq̄ habet squamas ne feras. Gr. qui tu Nunq̄ audiūisti esse antehac uidulum pīscem. Tr. scelus Nullus est. Gr. immo est profecto. ego qui sum pīscator: scio Vero raro capitū. nullus minus sāpe ad terram uenit.

Tr. Nil agis. dare uerba speras mihi te posse furcifer. quo colore est? Gr. Hoc colore capiuntur pauxilluli sunt alii puniceo colore magni Item atq̄ atri. Tr. scio tu hercle opinor in uidulum te Pīscem conuertes: nisi caues. si et tibi puniceum corium Postea atrum denuo. Gr. quod scelus hodie hoc inueni.

Tr. Verba facimus: it dies. uidēsis cuius arbitratu nos facere uis: Gr. Viduli arbitratu. Tr. ita enim uero stultus es. Gr. salue thales.

Tr. Tu istunc hodie non seres. nisi das sequestrum. aut arbitrum.

quo rei conclusi in mare mittuntur. sicut Plautus in uidularia. Iube hunc insui culleo: atq̄ in altum deportari si uis annonā bonā. Addendū hoc dānatis suppicio cullei pedes ligneis soleis induci. sollos. Cicero siue cornificius libro primo rhetorico. Malleolus iudicatus est matrē necasse: eo damna to statim sollicito lupino os obuolutū est: & soleæ lignæ pedibus inductæ sunt in carcere inductus est. etiam si soleas lignæ boias interpretari possis. Videtur hic Cornifici⁹ culleum ex lupo statuisse.

It dies. abit dies: effluit hora. Salve thales. salue trachalio sapiens: qui ita placita tenes & leges ut thales dogmata philosophica. Thales milesius ut Herodotus: Duris: ac Democritus aiunt: patre examyo matre eleobullina ex Thelidae familia: qui phoenicum nobilissima a Cadmo & agenore originē ducūt. Platone quoq̄ teste natus: primusq̄ sapiens uocatus est: quo tempore Damaskus atheist princeps erat: sub quo septē sapientes uocati sunt. Aiebat triū maxime reḡ causa gratias se fortunare agere. primo quod homo non bellua: deinde quod uir non mulier: tertio quod græcus natus est non barbarus. Interrogatus qđ nam esset difficile: se inquit ipsum nosce. Quāvis sidonius ita canat. Thales mīleto genitus uadimonia culpat: Sed thaleis est hoc. nosce te ipsum: quod Antisthenes in successionibus ait suis pīphemonoēs: id q̄ sibi usurpasse Chilonem. Thales obiit cum certamen gymnīcum spectaret æstu scilicet ac sit: & infirmitate fatigatus iam uetus. Das sequestrum. sequestro. apud tertiam personam uidulum ponis quoad res dī: sculsa sit. Quinti lauinii liber est non incusso factus. Is inscriptus est de verbis sordidis. In eo scripit sculnam uulgo dici quasi sequulnam: quē qui elegantius inquit loquuntur sequestrum appellant. Verunḡ uocabulum a sequendo factum est: quod eius qui electus sit utraq̄ pars sīdem sequatur. Sculnam autem scriptum est in historico. Mar. Varronis qui inscribitur Catus. Idem lauinii in eodem libro admonet. Sed quod apud sequestrum depositū erat: sequestro positū p̄ aduerbiū dicebatur. Cato in prologeo contra thermū: per deū im mortalē nolite uos sequestro ponere. Aut arbitriū. aut iudicē: sub cui⁹ hac līs arbitrio tractet.